V02.022025

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 02/2025 – EEMTI TOMÉ GOMES DOS SANTOS

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI TOMÉ GOMES DOS SANTOS, INEP: 23051671, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como
disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE:

LANÇAR UMA RETIFICAÇÃO:

ONDE SE LÊ:

Art. 2º As carências existentes na EEMTI TOMÉ GOMES DOS SANTOS são as constantes nas
tabelas abaixo:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

OFERTA TURMA
CARGA

HORÁRIA
TURMA

QUANT.
TURMAS

Ampla
Concorrência

QUANT.
TURMAS

Candidato PcD

LÍNGUA ESPANHOLA 1ª SÉRIE A 1 h/a

8 0

LÍNGUA ESPANHOLA 1ª SÉRIE B 1 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 1ª SÉRIE C
(EXTENSÃO) 1 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE A 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE B 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE C 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 3ª SÉRIE A 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 3ª SÉRIE B 2 h/a

LEIA-SE:

DISCIPLINA/
COMPONENTE
CURRICULAR

OFERTA TURMA
CARGA

HORÁRIA
TURMA

QUANT.
TURMAS

Ampla
Concorrência

QUANT.
TURMAS

Candidato PcD

LÍNGUA ESPANHOLA 1ª SÉRIE A 1 h/a

7 0 LÍNGUA ESPANHOLA 1ª SÉRIE B 1 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE A 2 h/a

V02.022025

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE B 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 2ª SÉRIE C 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 3ª SÉRIE A 2 h/a

LÍNGUA ESPANHOLA 3ª SÉRIE B 2 h/a

Paramoti, 20 de fevereiro de 2025

Local e Data

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-02-20T15:59:57-0300